encuentran incursas en presunción de anormalidad, formula al Órgano de 
Contratación la adjudicación a favor de la empresa AL AIR LIQUIDE ESPAÑA, S.L. 
y, de acuerdo con los lotes en que se encuentra dividido el objeto del contrato: 

- Lote nº 1.- (Gases nobles) a AL AIR LIQUIDE ESPAÑA, S.L., por un 
importe de DIECISEIS MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS 
(16.225.- €) sin IVA; IVA: TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE 
EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (3.407,25.- €), lo que 
supone un total de DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS 
EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (19.632,25.- €) con IVA, y 
un plazo de dieciocho (18) meses.  

- Lote nº 2.- (Gases) a AL AIR LIQUIDE ESPAÑA, S.L., por un importe 

de DOCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS (12.665.- 
€) sin IVA; IVA: DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (2.659,65.- €), lo que 
supone un total de QUINCE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO 
EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (15.324.65.- €) con 
IVA, y un plazo de dieciocho (18) meses.